
REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

REF.: 	Modificación 	Presupuestaria 
Interna N° 6 Municipal año 2018 

DECRETO N° 416 
FECHA 29 Mayo 2018.- 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones; 

• Decreto Alcaldicio N°776, de fecha 15/12/2017 que aprueba Presupuesto para el 
año 2018; 

• Modificación Presupuestaria Interna N° 6, presentada por el Depto. De 
Administración y Finanzas. 

DECRETO: 

1° APRUEBASE, Modificación Presupuestaria Interna N° 6 del Sector, 
Municipal presentada por el De lo De Finanzas 

ITEMS AUMENTO DE GASTOS MILES DE $ 
215-22-08-007-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 2,000,000 

215-24-03-090-001 APORTE AÑO VIGENTE 300,000 

215-22-01-001-000 PARA PERSONAS 800,000 

215-22-04-999-000 OTROS 300,000 

215-22-04-999-000 OTROS 200,000 

2 5 22 08-011-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 3,000,000 

215-22-08-007-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 300,000 

215-22-08-007-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 1,000,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 600,000 

215-22-04-006-000 FERTILIZANTES,INSECTICIDAS,FUNGICID S Y OTROS 2,000,000 

2 5-22-04-0 	-000 REP. Y ACCESORIOS PARA MANTEN.Y REP DE VEHICULOS 1,000,000 

215-22-01-001-000 PARA PERSONAS 300,000 

215-22-04-007-000 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 500,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 500,000 

215-22-04-999-000 OTROS 640,000 

215-22-08-999-000 OTROS 300,000 

215-22-08-007-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 2,700,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 4,800,000 

215-22-08-006-000 MANTENCION DE SEÑALIZACIONES DE TRANSI 1,000,000 

215-22-04-999-000 OTROS 100,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 6,500,000 

215-22-08-007-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 300,000 

TOTALES 29.140.000 

ITEMS DISMUNUCION DE GASTOS MILES DE $ 

215-22-08-999-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 2.000.000 

215-24-03-101-001 A EDUCACIÓN 300,000 

215-22-01-001-000 PARA PERSONAS 800,000 

215-22-04-999-000 OTROS 300,000 

215-22-04-999-000 OTROS 200,000 

215-22-08-011-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 3,000,000 

215-22-08-007-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 300,000 

91n_g20p14p_nnn 1 000.000 MAKITFMCWIN n'U <F191A117árinruPc 19P TRANSI 



PI  
ANO SAA-V.F.DRAIrtmEZ 
TARIO MUNICIPAL (S) 

/LSP/cav. 

/7-Di tribución: 

l y  Sr. Jefe Depto. de Adm nistración y Finanzas;  
:Y-Archivo.- 

04, 

r 	t,i_fre 
,fr,S 	 itAialif:ki» 

	

JOH 	CARD 
P 

 NAS VARGAS 

	

69 	 / 

	

* 	LCALDESA (S) 

D 

2 5 22 04-999-000 OTROS 500,000 

215-22-04-999-000 OTROS 140,000 

215-22-08-011-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS 4,000,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 4,800,000 

215-22-04-999-000 OTROS 100,000 

215-21 04-004 000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 6,500,000 

215-22-09-999-000 OTROS 300,000 

TOTALES 29.140.400 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y UNA VEZ HECHO, ARCHÍVESI- 



NA FRDEÑA AFIGAS U') I)/ 
ALCALDESA(S) 

Puerto Williams, 29 de junio de 2018 

MEMORANDUM N° 583 

DE: ALCALDESA (S) IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CÁRDENAS VARGAS 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ • 
Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna para aumentar el ítem Difusión 

Comunal, por un monto de $3.500.000.- Según Memorándum N° 305 de la Jefa 

Depto. Desarrollo Comunitario que se adjunta. 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

• 

JCV / cvm. 
DISTRIBUCIÓN: 
- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



r 

Puerto Williams, 29 de Junio del 2018. 

MEMORÁNDUM N° 305 

A : ALCALDESA[SJ COMUNA CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
• 	DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna N°23, 
correspondiente a: 

EGRESO 

PROGRAMAS MUNICIPALES 

DIAS DEL FIN DEL MUNDO 	215-21-04-004 	 $3.500.000 

INGRESO 
PROGRAMAS MUNICIPALES 

DIFUSION COMUNAL 	 215-21-04-004 	$3.500.000 

Sin otropartic 	 ente a Ud; 

tL- 
+ 

COMUN7PRO 
JIMIA VILLARROEL 

PTV/ mab 	 ARROLLO COMUNITARIO 
Distribución: 

I. 	Alcaldía 
2. DIDECO 



Ctr 
VARGAS 

ALCALDESA(S) 

Puerto Williams, 29 de junio de 2018 

MEMORANDUM N° 582 

DE: ALCALDESA (S) IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CÁRDENAS VARGAS 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna para aumentar el ítem Prestación de 

Servicio, por un monto de $3.000.000.- Según Memorándum N° 304 de la Jefa 

Depto. Desarrollo Comunitario que se adjunta. 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

JCV / cvm 
DISTRIBUCIÓN: 
- Director de Administración de Finanzas y Personal MunicipaP------- 
- Alcaldía 



Puerto Williams, 29 de Junio de 2018. 

MEMORÁNDUM N° 304 

A :ALCALDESA[S] COMUNA DE CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

DE : JEFA DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, saludo muy cordialmente a Ud., y a la vez solicito ver 
la factibilidad de realizar modificación presupuestaria interna, para aumentar el 

Item de prestación de servicios. 

EGRESO 

EGIS 	 2018 	 215.21.04.004 
	

$3.000.000 

• 

 

INGRESO 

 

    

 

DIFUSION COMUNAL 2018 	215.21.04.004 $3.000.000 

Sin otro particular saluda at• a Ud., 

PAMELA TAPIA VILLARROEL 
jEF DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 

PTV/ mab 
DISTRIBUCIÓN: 

I.- Alcaldía 
2.- DDC 



Puerto Williams, 18 de Junio de 2018. 

MEMORÁNDUM N° 279 

A :ALCALDE COMUNA DE CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNÁNDEZ ALARCON 

e 	DE : JEFA DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, saludo muy cordialmente a Ud., y a la vez solicito ver 
la factibilidad de realizar modificación presupuestaria interna, para aumentar el 
Item de prestación de servicios. 

 

EGRESO 

 

ANIVERSAIO COMUNAL 2018 	215.21.04.004 $500.000 

• INGRESO 

 

	

ANIVERSARIO MUNICIPAL 2018 	215.21.04.004 
	

$.500.000 

	

Sin otro particular saluda atent 	Ud., 

JEFE \ : com. 	ir  

- tLA TAPIA VILLARROEL 
\ * 	PTO. DESARROLLO COMUNITARIO 

PTV1 mab 
DISTRIBUCIÓN: 

I.- Alcaldía 
2.- DDC 



ICIO FE 
AL 

EZ ALARCON 
ALDE 

Puerto Williams, 14 de junio de 2018 

MEMORANDUM N° 520 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna de Programa Fiesta de la Nieve 2018 por 

un monto de $300.000.- Según Memorándum N° 259 de la Jefa Depto. 

Desarrollo Comunitario que se adjunta. 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

P / egv. 
DI TRIBUCIÓN: 

- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Alcoldia 



Puerto Williams, 12 de Junio de 2018. 

MEMORÁNDUM N° 258 

A :ALCALDE COMUNA DE CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

• 	DE : JEFA DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, saludo muy cordialmente a Ud., y a la vez solicito ver 
la factibilidad de realizar modificación presupuestaria interna, para aumentar el 
Item de prestación de servicios. 

EGRESO 

DIAS DEL FIN DEL MUNDO 2018 	215.22.08.007 	$300.000 

• 	 INGRESO 

PROGRAMA FIESTA DE LA NIEVE 2018 	215.22.08.007 	$.300.000 

Sin otro particular saluda at n amente a Ud., 

 

DE 
'e9. 	

Croo 
 & 	(1‘ JEFE 
	\ -- 

DESARROLLO 112 \ .)- comuraTÁRio ic!, PAMELA TAPIA VILLARROEL 
EPTO. 'DESARROLLO COMUNITARIO 

PTV/ mab 
DISTRIBUCIÓN: 

I.- Alcaldía 
DDC 



Puerto Williams, 13 de junio de 2018 

MEMORANDUM N° 515 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna de Fiesta de la Nieve por un monto de 

$3.000.000.- Según Memorándum N° 259 de la Jefa Depto. Desarrollo 

Comunitario que se adjunta. 

fSin otro particular, saluda atentament y  

julx,  

ICIO FERNANDEZ ALARCON 
\1LCALDE 

A/egv. 
STRIBUCIÓN: 

- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Alcaldía 



AMELA TAPIA VILLARROEL 
,r141EA DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 
'i>ET MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

MEMO:. 

A : ALCALDE 
SR. JAI 

DE: JEFA DEPTO. 
SRA. PAMELA TAPIA ", 

Por medio del. presente., .D 

interna. 

NAVIDAD 

FIESTA DE LA MEVE 

Sin oí) 

I " 

! 	1)AI' 
- 



ICIO FE ANDEZ ALARCON 
AL ALDE 

Puerto Williams, 08 de junio de 2018 

MEMORANDUM N° 504 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna de Noche más larga por un monto de 

$200.000.- Según Memorándum N° 254 de la Jefa Depto. Desarrollo 

Comunitario que se adjunta. 

Sin otro particular, saluda atentamente 

(\A / egv. 
DISTRIBUCIÓN: 
- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



32-  MEMORÁNDUM N' 

A : ALCALDE DE LA cL  MUNICIPALI'E DE CABO 1TE 
SR. JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: JEFA DEPTO. DESARROLLO COWIJN 
SRA. PAMELA TAPIA VILLARR OEL  

Por medio del presen: 
presupuestaria interna 

A CE1711/ DES CUL  TURA 

NOCHE MAS LARGA 

TALLER DE ARTE 

Sin otro particular saluda atent 

21522 -0-11 -9»9 

!PAMELA TAPIA VILLARROEL 
17/p,trz .t(),PA DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 

MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

171STRLBL  
-1).1'- 

 <-u11( 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

